常州市新北区科学技术协会
	文件

	常州国家高新区（新北区）教育局

常新科协[2020]3号

关于评选2019年度
新北区青少年（幼儿）科技教育活动先进学校、
优秀科技辅导员、优秀学生的通知
各中小学、幼儿园：
2019年，新北区各中小学、幼儿园围绕未成年人素质教育科普行动计划，以区、校青少年科技节、科普教育基地等为平台，积极开展青少年科技教育活动，在各级科技竞赛活动中取得了优异成绩，提高了未成年人科学素养。为总结经验，表彰先进，决定评选2019年度新北区青少年科技教育活动先进学校、优秀科技辅导员、优秀学生。现将有关事项通知如下:
1． 申报对象
新北区中小学校及幼儿园科技辅导员、在校学生。
二．奖项设置

设先进学校奖（不超过15所）、优秀科技辅导员奖（不超过50名）、优秀学生奖（不超过100名）。分别被命名为“2019年度新北区青少年科技教育活动先进学校”、“2019年度新北区青少年科技教育活动优秀科技辅导员”、“2019年度新北区青少年科技教育活动优秀学生”。获得先进学校的颁发获奖文件和奖牌；获得优秀科技辅导员、优秀学生的颁发证书和学习奖品。

三．评选条件
（一）先进学校奖评选基本条件

1．组织开展校级科技节活动。学校领导重视，活动方案系统设计，计划周密，措施有力，活动内容丰富，形式多样，学生参与率高，成效显著。

2．组织开展科普活动。常年开展主题明确的科普活动，特别在5月全国科技活动周、9月全国科普日等重点科普宣传活动期间,认真组织学生开展科普宣传活动，活动成效好，学生参与率高，并在活动后及时上报活动材料。

3．科技竞赛成绩突出。积极组织学生参加区级以上（含）科技竞赛活动，成绩优异，获得区级团体一等奖（或以上）等团体奖项。

4．做好媒体报道。积极宣传学校科技教育活动情况，在区级以上（含）媒体报道不少于3次。

（二）优秀科技辅导员评选基本条件

指导学生在科技竞赛活动中获得市级一等奖以上的。学校择优推荐，每所学校限报1名（学生数大于3000人的学校，可以报2人）。同类竞赛活动获奖的，限报辅导老师1名。获得市综合团体一等奖以上的，同类活动可报2名。
（三）优秀学生评选基本条件

在由科协、教育行政部门组织的省级以上（含）青少年科技竞赛中（含市青少年科技创新大赛）获得一等奖的。学校择优推荐，每所学校限报2名（学生数大于3000人的学校，可以报3人）。同一项目有多名学生参加的，限报得分最高的学生。已经获得市科协科技竞赛资助奖励的不再参加评选。
四．申报需提供的材料
1．申报先进学校奖的需提供的材料
（1）申报表（见附件1）。
（2）按照评选四个基本条件提供不超过500字的总结材料。
（3）按照评选四个基本条件提供相关证明材料，包括获奖情况汇总表（区级一等奖及以上）和3张以内最好成绩获奖证书（复印件）。

2．申报优秀科技辅导员的需提供的材料

（1）申报表（见附件2）。
（2）不超过2张指导的学生获得最好成绩的证书（复印件，学校审核并盖章）。
3．申报优秀学生的需提供的材料

（1）申报表（见附件3）。
（2）不超过2张最好成绩的获奖证书（复印件，学校审核并盖章）。
五．评选组织

区科协、区教育局依照申报条件和评选标准，通过对材料审核、评审后确定拟表彰对象，经公示无异议后发文表彰。

六、申报时间

2020年4月30日前将纸质申报材料一份送到区科协（区政府2507），同时将电子版发到电子邮箱1797829462@qq.com。

联系人及电话：许建俊，85163082；姚振平，85127357
附件1：新北区青少年科技教育活动先进学校申报表

附件2：新北区青少年科技教育活动优秀科技辅导员申报表

附件3：新北区青少年科技教育活动优秀学生申报表
常州市新北区科学技术协会      常州国家高新区（新北区）教育局

2020年4月13日

附件1：

新北区青少年科技教育活动先进学校申报表

	申报学校

	单位负责人

	电话

	联 系 人

	电话

	简要说明申报理由(针对申报条件的4个方面说明)，并提供证明材料:

	申报学校意见：

                                          年    月     日（盖章）

	区审核意见：

                                              年    月     日

附件2：

新北区青少年科技教育活动优秀科技辅导员申报表

	申 报 人

	所在学校

	电话

	辅导学生获奖情况（附获奖证书）

	序号
	获奖项目
	获奖人
	获奖等级
	组织单位

	申报人所在学校意见：

年    月     日（盖章）

	区审核意见：

年    月     日

附件3：

新北区青少年科技教育活动优秀学生申报表

	申 报 人

	所在学校

	联系老师

	电话

	学生获奖情况（附获奖证书）

	序号
	获奖项目
	获奖等级
	组织单位

	申报人所在学校意见：

年    月     日（盖章）

	区审核意见：

年    月     日

常州市新北区科学技术协会               2020年4月13日印发
PAGE
－5－